
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 687   ANNO 2014 DEL 02-12-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 237 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – SEF – DITTA CORRAO FELICE ROBERTO S.R.L. - FATTURA N.16904 DEL 

27 NOVEMBRE 2014 – FORNITURA SEDUTE OPERATIVE PRESSO IL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELLA NORMATIVA 

SULLA SICUREZZA NEI LUOGI DI LAVORO – DLGS 81/2008 E S.M.I. – LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO – CIG Z6E11A6CFB. 

 

 

 

  

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO 

  GABRIELE NUNZIATA 



PREMESSO che: 

  

- risultano pervenute al S.E.F. diverse specifiche richieste, anche verbali, da parte del personale 

dell’Ente inerenti l’acquisto di sedute operative per le proprie postazioni di lavoro in quanto quelle 

in uso risultano ormai obsolete e vetuste; 

  

- tra gli arredi in dotazione sono presenti sedute operative ormai non più funzionali, occorre 

precedere all’adeguamento di alcune postazioni di lavoro secondo quanto previsto in materia di 

salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

  

- in data 27/01/2014 è stato effettuato un controllo dal Medico Competente, alla presenza del Sig. 

Giurlanda Pietro – responsabile del Servizio Affari Generali e Personale – e della Sig.ra Vilardi 

Giacoma – nella qualità di responsabile dei lavoratori per la sicurezza (RLS), che ha riscontrato 

alcune sedie non a norma; 

  

- si è ritenuto necessario ed urgente provvedere alla sostituzione di tali sedute con altrettante 

costruite con materiale certificato che rispondono ad esigenze di confort e resistenza secondo 

quanto stabilito dalla norma UNI EN 1335 1-2-3 e conformi al D.L. 81 tipo A o B; 

  

- la Convenzione Consip per l’acquisto di mobili per ufficio denominata “Arredi per ufficio 6 – 

Categoria Arredi e complementi di arredo – lotto 9”  è attiva dal 15/10/2014, scade il 28/10/2016 e 

ha una durata di 24 mesi + 12; 

  

- l’allegato 5 “Capitolato tecnico” della predetta Convenzione al punto 2.5 prevede  un importo 

minimo di acquisto pari ad € 20.000,00 al netto di IVA; 

  

- per l’acquisto di materiale di cancelleria e di beni strumentali lo IACP si avvale anche del sistema 

di fornitura previsto dalla CONSIP S.p.A. e che, a tal proposito, risulta tra le Pubbliche 

Amministrazioni registrate per le procedure di acquisto mediante ordine diretto nel mercato 

elettronico; 

  

- con determina n. 612 dell’11 novembre 2014 è stata impegnata la somma di € 8.211,08 per 

l’acquisto del materiale sopra descritto; 

  

- l’ufficio Economato ha ordinato il tutto dalla Ditta Corrao Felice Roberto s.r.l. presso la Consip, 

verificando le offerte del materiale sopra descritto disponibili sul mercato elettronico, giusto OdA 

n. 1691816 dell’11 novembre 2014;  

  

CONSIDERATO che: 

  

- il Mercato Elettronico realizzato da CONSIP per conto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze consente alle Amministrazioni, per importi  inferiori alla soglia comunitaria, di 

approvvigionarsi di beni e servizi presenti nel catalogo inviando un semplice ordine di acquisto 

firmato digitalmente o di trasmettere a uno o più fornitori una Richiesta di Offerta per un certo 

prodotto;  

  

- il ricorso al Mercato Elettronico CONSIP favorisce soluzioni operative immediate e facilmente 

sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione 

di beni e servizi e ridurre i costi e i tempi di acquisto; 

  

TENUTO CONTO che: 



  
- - la Ditta Corrao Felice Roberto s.r.l., con sede in Trapani, Via S. Calvino 5, ha  regolarmente 

effettuato la consegna del materiale meglio descritto in premessa, come da OdA n. 1691816 prot. 

14780 dell’11 novembre 2014; 

  

- a fronte dell’esecuzione della suddetta fornitura è stata presentata la fattura n.16904 del 27 

novembre 2014, acquisita al prot. generale in data 28 novembre 2014 al n.16453 con allegata nota 

nella quale la Ditta dichiara che il c/c bancario dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il 

seguente: IBAN IT 89 M 03069 16401 066127380133 – c/o Banca Intesa San Paolo; 

  

-  la Ditta Corrao Felice Roberto s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, 

come da copia del DURC che si allega; 

  

VISTA la nota prot. n.16377 del 27/11/2014 con la quale il Dirigente del S.E.F. Dr.ssa Nunziata 

Gabriele comunica la chiusura dell’esercizio finanziario 2014 invitando a far pervenire i 

provvedimenti di liquidazione e pagamento entro il 5 dicembre 2014; 

  

VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;  

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 

  

  

  

D E T E R M I N A 

  

  

Per quanto espresso in narrativa 

  



LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Corrao Felice Roberto srl, con sede in Trapani, Via S. 

Calvino 3, P.IVA  -01898390818- la complessiva somma di   € 8.211,09 a mezzo bonifico 

bancario sul c/c IBAN: IT 89 M 03069 16401 066127380133 – c/o Banca Intesa San Paolo – e ciò 

a saldo della fattura n. 16904 del 27/11/2014; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega;  

  

IMPEGNARE l’ulteriore somma di € 0,01, quale differenza scaturita da arrotondamenti, sullo 

stanziamento di spesa di cui al C.R.3 - Titolo II – Aggregato Economico VII - Upb 2 - CAP. 213 – 

Art.03 - Acquisto di mobili e macchine per ufficio - del Bilancio annuale di Previsione del corrente 

Esercizio Finanziario 2014 gestione  competenza; 

  

TRARRE il relativo mandato di pagamento di € 8.211,09 sullo stanziamento di spesa di cui al 

C.R.3 - Titolo II – Aggregato Economico VII - Upb 2 - CAP. 213 – Art.03 - Acquisto di mobili e 

macchine per ufficio - del Bilancio annuale di Previsione del corrente Esercizio Finanziario 2014 

gestione  competenza, ponendo le spese per il bonifico a carico dell’I.A.C.P., giusto impegno 

assunto con determina n. 612 dell’11/11/2014. 

  

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI - IACP – SEF – DITTA CORRAO FELICE ROBERTO S.R.L. - FATTURA 

N.16904 DEL 27 NOVEMBRE 2014 – FORNITURA SEDUTE OPERATIVE 

PRESSO IL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

AI SENSI DELLA NORMATIVA SULLA SICUREZZA NEI LUOGI DI LAVORO – 

DLGS 81/2008 E S.M.I. – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – CIG Z6E11A6CFB. 

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  

CAP. /  

Importo: €  

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  

CAP. /  

Importo: €  

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  

CAP. /  

Importo: €  

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  

CAP. /  

Importo: €  

Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  

CAP. /  

Importo: €  



Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

0,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  02-12-2014 GABRIELE NUNZIATA 



D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


